ъtr
гll

АДМИНИСТРАЦИrI
КУБАНСКОСТЕПНОГО СЕЛЬСКОГО

КАНЕВСКОГО РДЙОНД

:

посЕлЕниrI

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

J\b #

разногласийо
несогласии с

проектом <<внесение изменений в генеральный план Кубанскостепного

сельского поселения Каневскою района о.А. Никитиной
проинформировать заинтересованных лиц о времен"]",есrе проведениrI
согJIасителъной комиссии.

4. Общему отделу администрации Кубанскостепного сельского
настоящее
сельского

от /6. Pr. dOdа,
поселок Кубанская Степь

О создании сопIасительной комиссии по уреryлированию
послуживших основанием для подготовки заключения о

поселения Каневqкого района (кирсанова) разместить

сельского поселения Каневского района>>

в соответствии со статьей 25 фадостроителъного кодекса Российской
Федерации, прик€tза Минэкономразвития России от 21 июля 2о]6 года }lb460 (Об утвержденйи порядка согласования проектов документов
территориаIIьного планирования муниципальных образований, состава и
l]орядка работы согJIасительной комиссии при согласовании проектов
документоВ территориального планирования), в целях уреryJIирования
разногласий, послуживших основанием для подготовки uдr"""aiрацией
Краснодарского края заключениrI от 17 декабря 2019 года J\Гs 851 (об отказе
i] согJIасовании проекта <<Внесение изменений в генеральный 11лан
Кубанско степного с ельского по с еления Каневского района)),
постановляю:

1. Создать согJIасителъную комиссию для уреryлированиrI разногласий,гIослуживших основаниеМ для подютовки заключения об отказе в
согJIасовании проекта <<внесение изменений в генеральный план
кубанскостепного сельского поселения Каневского района) и утвердить её
состав, согласно приложению Jф 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение О деятельности Ссгласитёльной комиссии,
согJIасно приложению J\b 2 к настоящему постановлению.3. I,fuженеру-землеустроителю администр ации Кубанскостепного

постановление на официалЬFОrуr сайте Кубанскостепного

поселениЯ Каневского района в информационно-телекоммуникационной
сети <<Интернет) (htф ://www.kubanskostepnoe.ru).

5. КонтроJIь за выполнением настоящего постановJIенLUI оставJUIю за
собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Кубанско степного
сельского поселениrI
Каневского района А.л. Асланян

Приложение j\Гs 1

Утвержден
по становлением администр ации
Кубанско степною селъского
поселения Каневского района
от "/6И.(zДNs /

Состав согJIасительной комиссии
по уреryлированИю замечаний, посЛужившиХ основанием для цодготовкизакJIючения о несогласии с проектом <<Внесение изменений в генер€Lльныйплан Кубанскостепного сельского по селения Каневско"о рuйо"uп

Асланян Алексей
леонтъевич

Свиридов Сергей
Сергеевич.

никитина оксана
Александровна

члены комиссии:

Слоквенко Богдан
Федорович

Лаryтин Анатолий
Александрович

Кирсанова Ната_гlъя
Анатолътевна

глава Кубанскостепного сельского поселения,
председателъ коми саии;

заместителъ главы, администрации
Кубанскостепного селъского .rЪ..п."r",
заместитель председателя комиссии;

инженер-землеустроитель администрации
Кубанскостепного сельского поселения,
секретарь комиссии;

началъник отдела градостр оительного р€tзвитиятерритории Щепартамента по архитектуре и
градостроителъству Краснодарского края (по
согласованию);

заместителъ начаJIъника Управления
строительства администр ации МО Каневской
раЙон, главныЙ архитектор муниципаJIьного
образования Каневской раtон;.t
государственный инспектор территориЕtльного
отдела в Управлении градостроителъного
контроля департамента по архитектуре и
градостроителъству Краснодарского края;

]

Начальник общего отдела администрации
Кубанскостепного сельского поселения;

начаIIьник отдела учета 4 отчетностиКолодко Галина
николаевна

поселения;

Гупяев Иван
Викторович

Заместитепь председателя Совета
Кубанскостепного сельского поселения

Представитель разработчика проекта, член комиссии с правом
совещательного голо са.

администр ации Кубанскостепного сельского

о.А. Никитина

Инженер-землеустроитель
администрации Куб анско степного
сельского поселения

Приложение Jф 2
Утверждено

tIо становлением администр ации
Кубанско степною сельского
поселения Каневского района
от /d_а/iа-а2 Ns /

ПОЛОЖЕНИЕ
о деятелЬности согJIасиТельной комиссии по урегулированию замечаний по

проекту <<внесение изменений в генеральный план Кубанскостепною
селъского поселения Каневского района>>

1. Общие положения
1.1. С целью принrIтиrI взаимоприемлемых решений и урегулирования

замечаний, послуживших основанием для выдачи .щепартаментом по
архитектуре и градостроительству Краснодарского *р- ."од"Ь"о
закJIючениJI по проекту <<внесение изменений в генеральный план
кубанскостепною сельскою поселениrI Каневского районa> ftалее - проект
Генерального плана) от 17 лекабря 2оI9 года J\b 7|-о4-о1-1zввзtt9, глава
Кубанскостепного сельского поселения Каневскою района создаёт
согласительную комиссию, которая является органом, уполномоченным
принимать решениrI по вопросам, отнесённым к её компетенции (далее -Согласительная комиссия).

1.2. Согласительная комиссия в своей деятельности руководствуется
статъей 25 фадостроительного кодекса Российской Федерации,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.03.2007 J\Ъ
178 коб утверждении положения о согJIасовании проектов схем
территоРиальногО планироВ ания субЪектов Ро ссийской Федераци и)l, d также
иными действующими нормативными правовыми актами Российской
Федерации.

1.з. В состав Согласительной комиссии включаются:
Представители согJIасующих

исполнительной власти, отраслевых
направили закJIючения об отказе в
плана;

2.|. Заседание

1.з.1. федеральных
федеральных органов,

2. Регламент и порядок работы Согласительной комиссии

органов
которые

сопIасовании проекта Генералъного

1,.з.2. ПреДстаВители Администрации и CciBeTa ftубанскостепною
сельского поселения;

1.3.3. ПредстаВителИ разрабоТчика проекта Генерального плана (с
правом совещательЕого голоса).

1.5. Срок работы Согласительнойкомиссиисоставляет не более з
(трёх) месяцев с даты её создания.

согласительной комиссии организует и ведёт её

председатель, а в его отсутствие заместителъ председателя Согласительной
комиссии.

2.2. На заседаниях Согласительной комиссии присутствуют члены
КОМИССИИ, а ПРИ НеОбХОдиМосТи могут присутствовать также не входящие в
её состав представители заказчика и представители разработчика проекта
Генерального плана.

2.з. Заседание Согласительной комиссии считается правомочным, если
на нём присутствовали не менее половины списочного состава.

Прибывшие для r{астия в работе
заседание) члены, подлежатСогласительной комиссии (прибывшие на

регистрации.
2.5. ТехниIIеское обеспечение деятельности Согласительной комиссии,

а также сбор и хранение протоколов заседаний, решенийииных документов
Согласительной комиссии, осуществJUIется секретарём
согласительной комиссии.

секретарь Согласителъной комиссии ведёт протокол на каждом
заседании Согласительной комиссии.

2.6. Протокол заседания Согласительной комиссии составляется не

подIIисывается

2,4.

позднее З (трёх) рабочих дней после закрытия заседания.
Протокол заседания Согласительной комисqии

председателем и секретарем.
Члены Соглаоительной комиссии, голосовавшие против принrIтого

согласительной комиссии решения, могут оформить особое мнение,
которое будет прилагаться к протоколу и являться его неотъемлемой
частью.

i2.7. Решение Согласительной комиссии приЁимается простым
большинством голосов присутствующих на заседании её членов. При
равенстве голосов решающим является голос председателя
согласительной комиссии.

результаты работы согласительной комиссии отражаются в цротоколе
заседания Согласительной комиссии.

2.8. По результатам своей работы Согласительная комиссия принимает
одно из следующих решений:

а) согJIасовать проект Генерального плана без внесения в него
изменений, - в случае если в процессе работы согласительной комиссии
заключениrI о несогласии с проектом Генерального плана были отозваны
органами, Их направившими, либо шри условии исключения из этого
проекта материаjтов по несогJIасованным вопросам; . t

б) согласовать проект Генерального плана с внесением в него
изменений, учитывающих все замечания, явившиеQя основанием для
несогласия с данным проектом;

в) отказать в согласовании проекта Генерального плана с ук€}занием
ПриЧиН, по слУжиВШих о сноВаниеМ ПриНяТиrI ТакоГо реШеНия.

2.9. Согласительная комиссия по итогам своей работы представля9т
главе Кубанскостепного
комиссию:

сельского поселения, создавшему указанную

7

а) При принятии решения, указанного в подtryнкте ((а) пункта 2.8
насТоящего Положения, - IIроект Генералъного плана вместе с протоколом
заседания согласительной комиссии;

б) при принятии решения, указанного в подпункте <б> пункта 2.8
настоящего Положения - проект Генерального плана с внесенными в него
изменениями вме сте с протоколом заседания согJIасителъной комиссии ;

в) при принятии решения, указанного в подпункте ((в) пункта 2.8
настоящего Положения, - несогласованныЙ проект Генерального плана,
заключение о несогласии с rтроектом Генералъного плана, а также протокоп
заседаЕия согJIасительной комиссии.

Указанные в подпункте ((в>) настоящего пункта документы и материалы
могут содержать:

1) предложения об исключении из проекта Генеральною плана
материалов по несогJIасованным вопросам (в том числе путем их
отображения на соответствующеЙ карте в цеJIях фиксации несогласованных
вопросов до момента их согJIасования);

2) план согласования несогJIасованных воtIросов путём подготовки
предложений о внесении в проект Генерального плана соответствующих
изменений после утверждения этих документов;

2.10. Глава Кубанскостепного сельскою поселения на основании
документов и материалов, представленных согласителъной комиссией, в
соответствии со статъей 25 фалостроителъного кодекса Российской
Федерации вправе приЕrIть решение о направлении согласованною или не
аогJIасованного в определенной части проекта Генерального шлана в Совет
КУбанскостепного селъского шоселенияилrи об отклонении такого проекта и
направлении ею на доработку.

з. Заключительные положения
З.1. На заJIвления и запросы, шоступающие в адрес

СОгласительной комиссии в письменной форме, ответы предоставляются в

установленные законодателъством Российской Федерации сроки.
З.2. Решения Согласительной комиссии могут быть обжалованы в

установленном законодательством Российской Федерации порядке.

tl